MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
ESCOLA AGROTÉCNICA

CAMPUS MURUPU

EAGRO-UFRR: Campus Murupu, Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Murupu, CEP: 69.300-000 E-mail:

eagro@ufrr.br

EDITAL 12/2022 Boa Vista,  09 de  setrembro de 2022.

DIVULGA A LISTA DOS DISCENTES QUE

TIVERAM SEU VÍNCULO CANCELADO

COM A ESCOLA AGROTÉCNICA DA

UNIVERISDADE FEDERAL DE RORAIMA

DE ACORDO COM O SEU REGIMENTO E A

RESOLUÇÃO Nº 009/2018-CEPE

1. A Secretaria de Registro Escolar, no uso de suas atribuições, torna pública a lista com

os discentes que tiveram seu vínculo CANCELADO por enquadrarem-se na situação

prevista no Art.46 do Regimento da Escola Agrotécnica da UFRR e alínea “a” do inciso VII

do Art. 10 da Resolução Nº 009/2018 - CEPE

2. Salientamos ainda o que o art. 13 da citada Resolução dispõe que “A efetivação do
desligamento, em qualquer uma de suas modalidades, não isenta o discente do
cumprimento de obrigações eventualmente contraídas com o sistema de bibliotecas e
outros serviços da UFRR” , portanto os alunos com pendências na biblioteca tiveram o
desligamento indeferido conforme o anexo II.

                                       Marcilino Rocha de Sousa
Secretário de registro escolar

mailto:eagro@ufrr.br

EAGRO-UFRR: Campus Murupu, Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Murupu, CEP: 69.300-000 E-mail:

eagro@ufrr.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
ESCOLA AGROTÉCNICA

CAMPUS MURUPU

Certifico que este edital foi publicado no
mural da EAGRO/UFRR e seu sítio de Internet

Em: 09/09/2022

ANEXO I

 NOME MODALIDADE MATRÍCULA

01 ALICE ANA FELIX BOAZ PROEJA 2016300389

02 ANA FERREIRA DA SILVA SUBSEQUENTE 2021300933

03 ANDRESA BARBOSA DE OLIVEIRA SUBSEQUENTE 2020300750

04 ANGELO GABRIEL DA SILVA ESBELL SUBSEQUENTE 2018301106

05 ANTONY JUAN DA SILVA VIRIATO SUBSEQUENTE 2020302610

06 ARMANDO DIEGO MARADONA
RODRIGUES DE SOUZA

PROEJA 2019300730

07 AVYLLA MAGALHÃES SENA EMI 2019300874

08 CAROLINA PEREIRA DOS SANTOS SUBSEQUENTE 2021301135

09 CHRISTIANE YOLANDA DE CASTRO
BRIGLIA

SUBSEQUENTE 2020300948

10 DAVID RAFAEL DA SILVA PROEJA 2019301530

11 DEUZIANE MOTA PEIXOTO SUBSEQUENTE 2021300915

12 DIONISIO ALVES DA SILVA SUBSEQUENTE 2021301108

13 EMILLY FRANÇA DA SILVA SUBSEQUENTE 2021301019

14 FELIPE REIS DA SILVA PROEJA 2018301035

15 FRANCISCO MACUXI LIMA FILHO SUBSEQUENTE 2021300970

16 GABRIEL CADETE SOUZA SUBSEQUENTE 2020300732

17 GELBEM EDUARDO SOARES PROEJA 2019301595

18 GUILHERME SOUZA BARRETO EMI 2018301008

19 GUSTAVO DUARYTE ROCHA SUBSEQUENTE 2021301064

20 HORSLEY DA SILVA PROEJA 2019301568

21 JHON REINALDO DA SILVA SANTOS SUBSEQUENTE 2019300337

22 JOSÉ HENRIQUE PINHO SOARES PROEJA 2018301302

23 JUSSARA DINIZ SILVA SUBSEQUENTE 2021300998

24 KAIO JOHN MAIA SUBSEQUENTE 2020300779

25 LIANDRA BÁRBARA BRITO DA SILVA SUBSEQUENTE 2020301005

26 LOIANNY OLIVEIRA DA SILVA SUBSEQUENTE 2021301082

27 LUAN VICTOR LIMA BARBOSA SUBSEQUENTE 2020300901

28 LUIS MARTINS DE ARAÚJO SUBSEQUENTE 2019300382

29 LUIZ MIKE CASTRO DE AGUIAR PROEJA 2019301540

30 LUZINETE COSTA DA PAIXÃO SUBSEQUENTE 2020300868

31 PAULO PINHEIRO DE SOUSA SUBSEQUENTE 2020300910

mailto:eagro@ufrr.br

EAGRO-UFRR: Campus Murupu, Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Murupu, CEP: 69.300-000 E-mail:

eagro@ufrr.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
ESCOLA AGROTÉCNICA

CAMPUS MURUPU

32 PETERSON PEREIRA DA SILVA EMI 2019300758

33 RANULFO ALVES DE OLIVEITRA
FILHO

SUBSEQUENTE 2021301126

34 RITA DE KÁSSIA ARAÚJO DA SILVA SUBSEQUENTE 2020300939

35 ROCILDO DE OLIVEIRA JUNIOR SUBSEQUENTE 2021301055

36 RUDEVAL DE SOUSA OLIVEIRA SUBSEQUENTE 2018300234

37 SILMARA SOUSA SALES AMORIM SUBSEQUENTE 2021300890

38 THAWAN MOTA LEÃO EMI 2017300623

39 VITOR GABRIEL COSTA XIMENES SUBSEQUENTE 2020300877

40 RONALDO DA ROCHA DE SOUZA SUBSEQUENTE 2020300920

ANEXO II

01 ASTENNIO SILVA CHAVES PROEJA 2017300187

02 DEYVID ROOSEWELT VIANA
SAMPAIO

PROEJA 2019301488

03 MARTA MAGALHÃES PRANKE SUBSEQUENTE 2021300906

04 OCLEBIO LIMA MARINHO FILHO PROEJA 2019301586

05 RONALDO DA ROCHA DE SOUZA PROEJA 2019301450

06 WESLEY LUIZ PEREIRA BARROS PROEJA 2017301246

mailto:eagro@ufrr.br

	EDITAL 12/2022 Boa Vista,  09 de  setrembro de 2022.
	ANEXO I